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 Oppivelvollisuuden laajentuminen tuo muutoksia perusopetuksen op pi laan-
oh jauk seen. (Oppivelvollisuuslaki 11 § ja POL 11 a §). Käytännössä op pi-
vel vol li suu den laajenemiseen liittyvät lakimuutokset edellyttävät pe rus ope-
tuk sen järjestäjiltä valvontatehtävien järjestämistä ja resursointia, jotta lais-
sa määrätyt ohjaus- ja valvontavelvoitteet täyttyvät. Val von ta vel vol li suu den
täyttäminen edellyttää perusopetuksen hallinnollisia ja op pi laan oh jauk seen
liittyviä tehtäviä lukuvuoden päättymisen ja jatko-opintojen aloit ta mi sen
välisenä aikana.

 Perusopetuksen järjestäjä on velvollinen tarjoamaan tehostettua hen ki lö-
koh tais ta oppilaanohjausta.  Tehostettua ohjausta järjestetään oppilaalle,
jo ka tarvitsee perusopetuksen jälkeisiin jatko-opintoihin hakeutumiseen liit-
ty vää tukea. Perusopetuksen 8.- ja 9.-luokkalaisille, joiden arvioidaan tar-
vit se van tehostettua ohjausta, annetaan henkilökohtaista ja muuta op pi-
laan oh jaus ta sekä laaditaan henkilökohtainen jatko-opintosuunnitelma.
Hen ki lö koh tai nen ohjaus voi olla henkilökohtaista ohjausta tai pien ryh mä-
oh jaus ta, kunhan ohjaus täyttää yksilölliset lähtökohdat.

 Tehostettua henkilökohtaista ohjausta tarjotaan oppilaille, jotka ovat vaa-
ras sa jäädä koulutuksen ulkopuolelle perusopetuksen loputtua. Ta voit tee-
na tehostetussa ohjauksessa on oppilaan opintopolun jatkuminen pe rus-
kou lun jälkeen sekä koulutuksellisen syrjäytymisen ja opintojen kes key ty-
mi sen ehkäiseminen. Tehostetussa henkilökohtaisessa ohjauksessa kes ki-
ty tään oppilaan vahvuuksiin sekä laaditaan tavoitteet siirtymisestä pe rus-
ope tuk sen jälkeisiin opintoihin. Limingan kunnassa kirjaukset tehdään eril li-
sel le sähköiselle lomakkeelle. Näitä vahvistetaan suunnitelmallisesti op pi-
laan yksilöllisten lähtökohtien ja tarpeiden mukaan.

 Tehostettua henkilökohtaista ohjausta annetaan 8.-9. vuosiluokkien op pi-
lail le, jotka sitä tarvitsevat. Opinto-ohjaajan antamaa henkilökohtaista oh-
jaus ta annetaan tarvittaessa vuosiluokilla 7-8 ja jokaiselle 9. luokan op pi-
laal le.

 Jotta perusopetukseen sisältyvät lisääntyneet ohjaustehtävät saadaan to-
teu tet tua, tarvitaan opinto-ohjaajille lisää työaikaa. Limingassa asia esi te-
tään ratkaistavaksi vähentämällä opinto-ohjaajien luokkamuotoista ope tus-
vel voi tet ta 0,5 vuosiviikkotuntia (vvt) 8. luokan opinto-ohjauksesta. Kah dek-
san nen luokan yksi vvt jaetaan niin, että opinto-ohjaaja vastaa 0,5 vvt:n
toteutuksesta ja aineenopettajat vastaavat 0,5 vvt:n toteutuksesta.

 Aineenopettajien toteuttama 0,5 vvt:a osoitetaan hyvinvointiosaamisen oh-
jaa mi seen. Kunnassa työstetään hyvinvointipolkua, jossa jokaisella vuo si-
luo kal la nostetaan keskiöön eri oppiaineista lasten ja nuorten hyvinvointia
pai not ta vat tavoitteet ja sisällöt ja vahvistetaan näihin liittyviä toi min ta mal le-



ja.

 Limingan kunnan tuntijaossa luokkamuotoiseen oppilaanohjaukseen on va-
rat tu 2,5 vuosiviikkotuntia. Tämä on 0,5 vuosiviikkotuntia yli val tio neu vos-
ton minituntimäärän, joka on 2 vuosiviikkotuntia vuosiluokilla 7-9. Li min gas-
sa seitsemännellä luokalla on 0,5 vvt oppilaanohjausta. Kah dek san nel la ja
yhdeksännellä luokalla luokkamuotoista oppilaanohjausta on yk si vvt
kummallakin luokka-asteella. Ratkaisussa ehdotetaan, että opin to-oh jauk-
seen sisältyvä, valtioneuvoston tuntijaon ylittävä 0,5 vvt:a käy te tään
hyvinvointiosaamisen vahvistamiseen aineenopettajien ohjauksessa. Näin
opinto-ohjaajille vapautuu 0,5 vvt:a/8. luokka oppivelvollisuuden laa je ne mi-
sen tuomien lisääntyneiden ohjausvelvoitteiden toteuttamiseen. Rin nak kai-
sia 8. luokkia on tulevana lukuvuonna Tupoksessa neljä ja Li min gan lah-
des sa kuusi. Aineenopettajiksi 8. luokan hyvinvointiosioon valitaan opet ta-
jia, joiden oppiaineisiin sisältyy hyvinvointiteemaan nivoutuvia si säl tö jä tai
joilla on opintojen tai muun osaamisen kehittämisen kautta han kit tua
hyvinvointiosaamista. Lisätietona oppilaanohjauksen oh jaus suun ni tel ma,
johon opinto-ohjaajat ovat merkinneet päivitetyt tekstit sinisellä.

SJ:n esitys Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää yllä olevan selvityksen ja li sä tie to-
na olevan oppilaanohjauksen ohjaussuunnitelman perusteella, että 8. luo-
kan opinto-ohjaukseen sisältyvä, valtioneuvoston tuntijaon ylittävä 0,5 vuo-
si viik ko tun tia siirretään pois opinto-ohjaajien opetusvelvollisuudesta lu ku-
vuo den 2021-22 alusta. Aineenopettajat opettavat 8. luokalla 0,5 vvt
hyvinvointiopintoja. Limingassa laaditaan koko perusopetuksen läpäisevää
hyvinvointipolkua, johon 8. luokan hyvinvointiosio niveltyy.    

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti.


